事 務 連 絡

令和 4年 1月 19日

各都道府県建設業協会 御中

一般社団法人 全国建設業協会

労働部

第 9次粉じん障害防止総合対策の推進に係る講習動画配信の周知について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、厚生労働省では平成 30年度に「第 9次粉じん障害防止総合対策」を

策定し、より多くの事業者に粉じん障害防止対策の推進を図るため、今般、講

習動画を更新して配信しています。

つきましては、ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件の趣旨をご理解の上、貴

会会員企業の皆様に対し周知賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

（労働部 又木）